
 

 

75.020.148.2023 

 

 

Zarządzenie nr 99 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 4 października 2023 roku 

 

w sprawie: szczegółowych zasad uczestnictwa i terminów organizacji XXVIII edycji 

Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z uchwałą 

nr 115/XI/2016 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 

organizacji przez Uniwersytet Jagielloński Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

Ogłasza się XXVIII edycję Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim. 

 

§ 2 

 

Szczegółowe zasady uczestnictwa i terminy organizacji XXVIII edycji Konkursu Wiedzy 

o Uniwersytecie Jagiellońskim określa Regulamin stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor ds. Collegium Medicum 

 

 

 

Prof. dr hab. Tomasz Grodzicki 



Załącznik do zarządzenia nr 99 Rektora UJ z dnia 4 października 2023 r. 

 

 

 

REGULAMIN SZCZEGÓŁOWY XXVIII EDYCJI KONKURSU WIEDZY 

O UNIWERSYTECIE JAGIELLOŃSKIM 
 

§ 1 

 

ORGANIZATOR 

 

1. Konkurs Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim, zwany dalej „Konkursem”, jest organizowany 

przez Uniwersytet Jagielloński, ul. Gołębia 24, 31–007 Kraków, NIP: 6750002236, REGON: 

000001270, zwany dalej „Organizatorem”. 
 

2. Regulamin określa organizację, zasady i warunki uczestnictwa oraz sposób wyłaniania 

laureatów Konkursu. 
 

3. Nad merytorycznym przygotowaniem i przeprowadzeniem Konkursu czuwa Rada Naukowa 

Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim, zwana dalej „Radą Naukową Konkursu”. 
 

4. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany sposobu przeprowadzenia Konkursu, w tym daty, 

godziny lub miejsca, zwłaszcza z powodu zaistnienia siły wyższej. W takim przypadku zmiana 

ta zostanie niezwłocznie ogłoszona na stronie internetowej Organizatora. Uczestnicy 

obowiązani są zapoznawać się z komunikatami i informacjami zamieszczanymi przez 

Organizatora na stronie internetowej www.konkurs.uj.edu.pl. 
 

5. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu zamieszczane na stronie 

internetowej Organizatora www.konkurs.uj.edu.pl stanowią integralną część Regulaminu. 

 

§ 2 

 

RADA NAUKOWA KONKURSU 

 

1. Radę Naukową Konkursu, w składzie co najmniej trzech osób, powołuje Rektor UJ lub 

właściwy prorektor UJ. 
 

2. Przewodniczący Rady Naukowej Konkursu kieruje pracami Rady Naukowej Konkursu 

i sprawuje nadzór nad prawidłowym przebiegiem Konkursu. Przewodniczący powoływany jest 

przez Rektora UJ lub właściwego prorektora UJ spośród członków Rady. 
 

3. Członkowie Rady Naukowej Konkursu koordynują przygotowanie pytań do wszystkich 

etapów Konkursu na podstawie listy lektur ogłaszanej dla każdej edycji Konkursu w formie 

komunikatu Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu (załącznik nr 1 do Regulaminu).  
 

4. Rada Naukowa Konkursu zatwierdza listę pytań i czuwa nad poprawnością formularzy 

odpowiedzi oraz kluczy rozwiązań. 
 

5. Rada Naukowa Konkursu, za zgodą Rektora UJ, powołuje Sekretarza Konkursu. 
 

6. Do obowiązków Sekretarza Konkursu należy w szczególności prowadzenie spraw związanych 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem bieżącej edycji Konkursu. Szczegółowy zakres 

obowiązków Sekretarza Konkursu określa Przewodniczący Rady Naukowej Konkursu. 

 

§ 3 

 

KOMISJE KONKURSOWE 

 

1. Komisje Konkursowe powoływane są przez Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu na 

http://www.konkurs.uj.edu.pl/


 

wniosek Rady Naukowej Konkursu w porozumieniu z Dziekanem Wydziału Historycznego UJ. 
 

2. Komisje Konkursowe przeprowadzają wszystkie etapy Konkursu. 
 

3. Przewodniczący oraz członkowie Rady Naukowej Konkursu mogą być członkami Komisji 

Konkursowych. 
 

4. Członkowie Komisji Konkursowych mają prawo weryfikacji tożsamości uczestników na 

podstawie ustalenia zgodności danych okazanego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

z otrzymaną od Sekretarza Konkursu listą uczestników Konkursu. 

 

§ 4 

 

WARUNKI UCZESTNICTWA 

 

1. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas maturalnych zdających maturę w 2024 roku. 
 

2. Terminy przeprowadzania poszczególnych etapów Konkursu, rejestracji uczestników oraz 

ogłaszania wyników określa komunikat Przewodniczącego (załącznik nr 2 do Regulaminu). 

Komunikat Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu stanowi integralną część 

Regulaminu. 
 

3. Uczestnikiem Konkursu jest osoba, która w terminie określonym w komunikacie, o którym 

mowa w ust. 2, zgłosi swój udział w Konkursie za pomocą formularza zgłoszeniowego 

dostępnego na stronie internetowej www.konkurs.uj.edu.pl, przekazując za jego 

pośrednictwem swoje dane osobowe takie jak: imię, nazwisko, numer telefonu oraz adres  

e-mail i otrzyma od Organizatora potwierdzenie uzyskania statusu uczestnika na wskazany 

adres poczty elektronicznej. W imieniu niepełnoletniego uczestnika zgłoszenia dokonuje 

opiekun prawny. 
 

4. Przed wysłaniem zgłoszenia uczestnik potwierdza zapoznanie się z informacjami  

o przetwarzaniu danych osobowych i wyraża zgodę na ich przetwarzanie w celu organizacji, 

przeprowadzenia i ogłoszenia wyników Konkursu. Uczestnik może także wyrazić zgodę na 

wykorzystanie w przypadku uzyskania statusu laureata jego wizerunku na potrzeby 

udokumentowania gali finałowej Konkursu, na stronach internetowych i w materiałach 

promocyjnych Organizatora. W imieniu niepełnoletniego uczestnika oświadczenie składa 

opiekun prawny. 
 

5. W celu umożliwienia wzięcia udziału w Konkursie osoby z niepełnosprawnościami mogą 

ubiegać się o dostosowanie sposobu organizacji Konkursu do rodzaju ich niepełnosprawności. 

Zgłoszenia potrzeby dostosowania sposobu organizacji Konkursu należy dokonać 

Organizatorowi drogą elektroniczną na co najmniej 30 dni przed terminem przeprowadzenia 

pierwszego etapu Konkursu. Organizator zastrzega, iż podejmie starania dotyczące 

dostosowania sposobu organizacji Konkursu do zgłoszonych potrzeb w miarę możliwości 

organizacyjnych, technicznych oraz finansowych, o czym powiadomi zgłaszającego drogą 

elektroniczną. 
 

6. Każdy uczestnik zostanie zaproszony na eliminacje drogą elektroniczną w terminie określonym 

w komunikacie Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu.  
 

7. Każdy uczestnik Konkursu zobowiązany jest do posiadania aktywnej skrzynki poczty 

elektronicznej w celu komunikowania się z Organizatorem. Organizator zastrzega, iż czytana 

będzie tylko korespondencja elektroniczna, która w temacie zawierać będzie: „Konkurs Wiedzy 

o UJ”. Każdy uczestnik zobowiązany jest także do posiadania programu MS Office i aplikacji 

Microsoft Teams umożliwiających udział w pierwszym lub kolejnych etapach Konkursu  

w sytuacji, w której zgodnie z § 1 ust. 4 oraz ust. 5, Konkurs odbywałby się drogą elektroniczną. 

Organizator nie zapewnia uczestnikom ww. programów. 

 



§ 5 

 

NAGRODY 

 

1. Nagrodami w Konkursie są miejsca na studiach stacjonarnych na Uniwersytecie Jagiellońskim 

rozpoczynających się w roku akademickim 2024/2025. 
 

2. Osoby, które w teście finałowym udzielą mniej niż 40% poprawnych odpowiedzi, nie 

otrzymują nagrody, nawet gdy spełnią pozostałe wymagania. 
 

3. Lista przydzielonych nagród zostanie opublikowana na stronie internetowej 

www.konkurs.uj.edu.pl niezwłocznie po jej ustaleniu przez Uniwersytet Jagielloński. 
 

4. Na liście laureatów może znaleźć się uczestnik, który wyraził zgodę, o której mowa w § 4  

ust. 4 zdanie pierwsze, i jej nie wycofał. 
 

5. Rozstrzygnięcie Konkursu w postaci imiennej listy laureatów zostanie ogłoszone publicznie 

podczas gali finałowej Konkursu, a wyniki postępowania zawierające listę laureatów z danymi 

osobowymi oraz wskazaniem studiów, na które laureat otrzymał prawo wstępu (wydział, 

kierunek, specjalność, typ oraz tryb odbywania studiów), zostaną przekazane do Działu 

Rekrutacji na Studia. 
 

6. Koniecznym warunkiem rozpoczęcia studiów jest dopełnienie wszystkich wymogów 

formalnych, określonych w zasadach naboru na studia na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz 

wszystkich procedur rekrutacyjnych, w tym m.in. dokonanie rejestracji w systemie IRK UJ 

(https://irk.uj.edu.pl) w terminie wyznaczonym kandydatom z danym rodzajem matury. 
 

7. Laureat, który po ogłoszeniu listy laureatów nie zdecyduje się studiować na wybranym 

kierunku, zobowiązany jest niezwłocznie pisemnie powiadomić o tym fakcie Radę Naukową 

Konkursu i Dział Rekrutacji na Studia. 
 

8. Miejsce na kierunku studiów zostanie zwrócone Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, jako 

niewykorzystana nagroda. 

 

§ 6 

 

PRZEBIEG KONKURSU 

 

1. Integralną częścią Regulaminu jest lista lektur obowiązujących uczestników Konkursu 

(załącznik nr 1 do Regulaminu), ogłaszana przez Organizatora poprzez zamieszczenie jej na 

stronie internetowej www.konkurs.uj.edu.pl, na której podstawie opracowywane są testy  

i pytania konkursowe. 
 

2. Konkurs składa się z dwóch etapów: 

1) etap pierwszy – eliminacje okręgowe, za pośrednictwem MS Office. Eliminacje będą 

polegać na rozwiązaniu testu pisemnego (100 pytań w czasie 60 minut) oraz odpowiedzi na 

jedno pytanie opisowe; 

2) etap drugi – dwudniowy finał Konkursu, przeprowadzony w Krakowie, w terminie 

określonym w załączniku nr 2 do Regulaminu: 

a) dzień pierwszy:  

– finałowy test pisemny (100 pytań w czasie 60 minut) oraz odpowiedź na jedno 

pytanie opisowe, 

– eliminacje ustne (dogrywka) dla osób, które uzyskały w finałowym teście 

pisemnym tę samą liczbę punktów. Do dogrywki przystępują uczestnicy, którzy 

zdobyli tę samą liczbę punktów z testu pisemnego i pytania opisowego,  

o których mowa w tiret pierwsze. Celem dogrywki jest ustalenie kolejności 

uczestników na liście laureatów. Nieprzystąpienie do dogrywki przez uczestników, 

którzy zdobyli tę samą liczbę punktów, oznacza przypisanie im kolejnych miejsc na 

liście rankingowej, 

https://irk.uj.edu.pl/


 

b) dzień drugi: uroczyste ogłoszenie wyników i zamknięcie Konkursu. 
 

3. Wyniki testów, odpowiedzi pisemnych i ustnych oceniane będą przez Komisje Konkursowe 

powołane zgodnie z § 3 Regulaminu. 
 

4. Liczba uczestników finału odpowiada liczbie przydzielonych przez wydziały Uniwersytetu 

Jagiellońskiego miejsc na kierunkach studiów stacjonarnych, z zastrzeżeniem § 9 Regulaminu. 

Finalistami są osoby z najwyższą spośród wszystkich uczestników eliminacji liczbą punktów. 
 

5. Zwycięzcą finału zostaje uczestnik, który uzyskał największą liczbę punktów z testu 

finałowego. 
 

6. Uczestnicy wypełniają testy anonimowo. Sposób kodowania prac oraz zasady przekazywania 

ich Komisji Konkursowej po zakończonym teście określa komunikat Przewodniczącego Rady 

Naukowej Konkursu (załącznik nr 3 do Regulaminu). Komunikat stanowi integralną część 

Regulaminu. 
 

7. Komisje Konkursowe stwierdzają dyskwalifikację uczestnika naruszającego zasadę 

samodzielnego rozwiązywania testu. 
 

8. Uczestnicy drugiego etapu Konkursu wpuszczani są na salę za okazaniem dokumentu 

potwierdzającego tożsamość ze zdjęciem, według sporządzonych list obecności. 
 

9. Test należy wypełniać długopisem. 
 

10. Za każdą prawidłową i pełną odpowiedź przysługuje 1 punkt. Za odpowiedź nieprawidłową, 

niejasną bądź niepełną – 0 punktów. Zawsze co najmniej jedna odpowiedź jest prawidłowa. 
 

11. Wszelkie poprawki, jeżeli nie zostały zgłoszone i zatwierdzone przez członka Komisji 

Konkursowej poprzez złożenie podpisu podczas trwania testu, traktowane są jako odpowiedzi 

błędne. 
 

12. W przypadku gdy dwie lub więcej osób osiągnie tę samą ilość punktów z testu, Komisja 

Konkursowa dokona oceny pytania opisowego w celu ustalenia kolejności uczestników  

na liście. 
 

13. Punkty z eliminacji i finału nie sumują się. 
 

14. Finaliści rozwiązują szczegółowy 60-minutowy test składający się z 100 pytań i udzielają 

odpowiedzi na jedno pytanie opisowe. 
 

15. Komisja Konkursowa dokonuje oceny testów i ustala kolejność laureatów z uwzględnieniem 

postanowień § 7. 
 

16. Organizator zastrzega sobie, że w przypadku etapu pierwszego lub gdy zgodnie z § 1 ust. 4 oraz 

ust. 5 wszystkie etapy Konkursu odbywałyby się drogą elektroniczną, a uczestnik 

przystępujący do któregokolwiek etapu Konkursu rozłączy się lub połączenie zostanie 

przerwane (niezależnie od przyczyn), będzie to oznaczało, iż uczestnik zrezygnował  

z udziału w Konkursie. Decyzja podjęta w tej sprawie przez Komisję Konkursową ma charakter 

ostateczny i nie przysługuje od niej odwołanie. 

 

§ 7 

 

ELIMINACJE USTNE (TZW. DOGRYWKA) 

 

1. W przypadku gdy dwoje lub więcej laureatów osiągnie taką samą ilość punktów z testu  

i pytania opisowego w drugim etapie, mają oni prawo przystąpienia do trzeciego etapu 

Konkursu, którego celem jest ustalenie ich kolejności na liście laureatów. 
 

2. Etap trzeci jest fakultatywny – mogą w nim wziąć udział laureaci, którzy zdobyli tę samą liczbę 

punktów. 
 

3. Nieprzystąpienie do trzeciego etapu Konkursu powoduje, iż uczestnikowi przypisane zostanie 



 

kolejne miejsce na liście laureatów po uczestnikach z tą samą liczbą punktów, którzy przystąpili 

do trzeciego etapu Konkursu. 
 

4. Laureaci, którzy zdecydowali się przystąpić do trzeciego etapu Konkursu wchodzą kolejno na 

salę, w której zasiada Komisja Konkursowa. Komisja Konkursowa zadaje to samo pytanie  

z puli pytań przygotowanych przez Radę Naukową Konkursu kolejno każdemu z laureatów, 

którzy zdobyli tę samą liczbę punktów w drugim etapie Konkursu. 
 

5. Po zakończeniu trzeciego etapu Konkursu Komisja Konkursowa ustala kolejność laureatów na 

liście. 

 

§ 8 

 

WYBÓR NAGRÓD 

 

1. Po zakończeniu eliminacji ustnych (tzw. dogrywki) następuje wybór miejsc na kierunkach 

studiów przez laureatów Konkursu. 
 

2. Kolejność wyboru miejsc na kierunkach studiów ustala się według zasady: pierwszeństwo 

wyboru ma laureat z największą liczbą punktów, następnie kolejne osoby w układzie 

malejącym, z uwzględnieniem § 7 ust. 3 oraz ust. 5. Ostatnie miejsce przypada finaliście  

z najmniejszą liczbą punktów. 
 

3. Po wybraniu miejsca na kierunku studiów nie ma możliwości jego zwrotu i zamiany na inny. 
 

4. W przypadku rezygnacji przez finalistę z prawa do wyboru miejsca na kierunku studiów albo 

wybranego miejsca, które zostało mu przyznane przed ogłoszeniem listy laureatów, nagroda 

może zostać przekazana kolejnemu uczestnikowi, który odpadł z najwyższą liczbą punktów po 

dogrywce finałowej. Uczestnik ten otrzymuje ostatnie miejsce na liście laureatów. 
 

5. Wyniki uzyskane przez uczestników podczas eliminacji i finału będą udostępnione do wglądu 

dla zainteresowanych osób w siedzibie Organizatora przez dwa tygodnie od chwili ogłoszenia 

wyników. 

 

§ 9 

 

UCZESTNICY KONKURSU „CZY ZNASZ KRAKÓW?” 

 

1. W XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim w etapie finałowym 

Konkursu może wziąć udział trzech zwycięzców Konkursu Historycznego „Czy Znasz 

Kraków?”, będących laureatami edycji konkursu przeprowadzonego dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych województwa małopolskiego w roku szkolnym 2022/2023, którzy 

są uczniami klas maturalnych w roku szkolnym 2023/2024. 
 

2. Warunkiem przyjęcia do finału XXVIII edycji Konkursu jest pisemne zgłoszenie chęci wzięcia 

udziału Organizatorowi przez pełnoletniego laureata Konkursu Historycznego „Czy Znasz 

Kraków?” co najmniej 30 dni przed przeprowadzeniem etapu finałowego Konkursu Wiedzy  

o Uniwersytecie Jagiellońskim i spełnienie wszystkich wymogów Regulaminu szczegółowego 

XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim. 
 

3. Konkurs Historyczny „Czy Znasz Kraków?” organizowany jest przez Muzeum Historyczne 

Miasta Krakowa i Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Informacje dotyczące 

Konkursu Historycznego „Czy znasz Kraków?” można uzyskać pod adresem 

www.cmjordan.krakow.pl.  

 

 

 

 

http://www.cmjordan.krakow.pl/


Załącznik nr 1 

do Regulaminu szczegółowego XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

 

Komunikat Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu 

w sprawie listy lektur obowiązujących w XXVIII edycji Konkursu Wiedzy 

o Uniwersytecie Jagiellońskim 

 
Etap pierwszy: 
 

1. Jan Baszkiewicz, Młodość uniwersytetów, Warszawa 1997. 

2. Jan Ptaśnik, Obrazki z życia żaków krakowskich w XV i XVI wieku, Kraków 1900. 

3. Krzysztof Stopka, Andrzej Kazimierz Banach, Julian Dybiec, Dzieje Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Kraków 2000.  

4. Maria Stinia, Uniwersytet Jagielloński w latach 1871-1914. Modernizacja procesu nauczania, 

Kraków 2014, s. 43–59, 61–70, 133–139, 141–154, 271–284.  

5. Materiał ilustracyjny wraz z opisami (zamieszczone na stronie internetowej Organizatora 

konkursu) przekazane przez Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu. Materiały 

pochodzą z archiwum Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius. 

6. Marek Ferenc, Collegium Nowodworskiego, Kraków 2012, s. 95–121. 

7. Barbara Klich-Kluczewska, Gołębnik. Historia miejsca, Kraków 2017, s. 39–54. 

8. Sroka A. S., Szyma M., Betlej A., Dworzak A., Bałus W., Collegium Iuridicum, Kraków 2015, 

s. 11–21, 51–61, 69–79. 

9. Kliniki i zakłady teoretyczne. Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Krakowskiej dzielnicy Wesoła. Gmachy i ludzie, pod. red. P. Franaszka, Kraków 2016,  

s. 168–169, 171–173, 177–195, 215–217, 221–224, 252–256, 261–264, 291–294, 295–299,  

310–314. 

10. Wiktor Szymborski, Collegium Broscianum, Kraków 2014, s. 25–34, 40–60. 

11. Piotr Franaszek, Collegium Witkowskiego, Kraków 2014, s. 10–35, 37–49. 

12. Tomasz Gąsowski, Collegium Wróblewskiego, Kraków 2013, s. 41–76, 77–100. 

13. Maria Stinia, „Rozwój katedr i badań filologicznych z zakresu filologii klasycznej oraz 

germanistyki, romanistyki i anglistyki na uniwersytetach krakowskim i lwowskim  

w latach 1850-1918”, [w:] ZNUJ 145 (2018), Z. 2, Kraków 2018, s. 215–236.1 
 

oraz teksty z Alma Mater:  
 

 Kazimierz Płoch, Małgorzata Dziedzic, Uniwersyteckie kształcenie położnych w Krakowie, 

Alma Mater, 140, 2011 (numer specjalny), s. 36–39, 

 Andrzej Zięba, Łukasz Jakubiak, Kronika nauk politycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

Alma Mater, nr 142–143, 2011/2012, s. 65–69, 

 Franciszek Ziejka, Migawki z życia Krakowa na przełomie XVII i XVIII wieku, Alma Mater, 

nr 161–162, 2013/2014 (numer specjalny), s. 40–45, 

 Alicja Zemanek, 100 lat Instytutu Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Alma Mater, 158, 

2013 (numer specjalny), s. 10–19, 

 Alicja Zemanek, 230 lat Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, Alma Mater, 158, 

2013 (numer specjalny), s. 28–34, 

 Krzysztof Ożóg, U źródeł historiografii uniwersyteckiej, Alma Mater, 155, 2013 (numer 

specjalny), s. 5–9, 

 Julian Dybiec, Historiografia uniwersytecka 1795-1990, Alma Mater, 155, 2013 (numer 

specjalny), s. 10–14, 

 Piotr Franaszek, Dzieje Collegium Witkowskiego, Alma Mater, 155, 2013 (numer specjalny), 

s. 15–26, 

                                                 
1 Dodatkowe lektury, wszystkie pozycje wydane zostały przez Wydawnictwo Księgarnia Akademicka. 



 

 Andrzej Kownacki, Konrad Wołowski, Janusz Starmach, Krakowska szkoła hydrobiologiczna, 

Alma Mater, 156–157, 2013, s. 36–74, 

 Andrzej Chwalba, Uniwersytet stalinowski i jubileusz 600-lecia UJ, Alma Mater,  

163–164, 2014, s. 49–55, 

 Krzysztof Ożóg, Skarby dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego w jego archiwum, Alma 

Mater, 165, 2014, s. 31–33, 

 Dariusz Niemiec, Marcin Starzyński, Z dziejów Collegium Minus, Alma Mater, 173–174, 

2015, s. 41–47, 

 Alicja Rafalska-Łasocha, Wspomnienie w 100 rocznicę śmierci Karola Olszewskiego, Alma 

Mater, 175–176, 2015.  

 

 

Etap drugi: 

  

1. Stanisław Dziedzic, Alma Mater Jagellonica, Kraków 2005. 

2. Stanisław Gawęda, Uniwersytet Jagielloński w okresie drugiej wojny światowej, Kraków 1986. 

3. Urszula Perkowska, Uniwersytet Jagielloński w latach I wojny światowej, Kraków 1990. 

4. Krzysztof Stopka, Andrzej Kazimierz Banach, Julian Dybiec, Dzieje Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Kraków 2000. 

 

W etapie drugim Konkursu obowiązują również wszystkie lektury, materiał ilustracyjny oraz 

artykuły z Alma Mater obowiązujące w etapie pierwszym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu szczegółowego XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 
 

 

Komunikat Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu  

w sprawie rejestracji uczestników, terminów przeprowadzania poszczególnych etapów oraz 

ogłaszania wyników XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

Rejestracja uczestników Konkursu odbędzie się za pomocą zgłoszeń elektronicznych.  

Formularz zgłoszeniowy będzie udostępniony na stronie internetowej Organizatora Konkursu  

od dnia 5 października 2023 roku. Możliwość zgłoszeń swojego uczestnictwa w Konkursie będzie 

trwała od dnia 5 października 2023 roku do dnia 1 marca 2024 roku. Po tym terminie zgłoszenia 

nie będą przyjmowane.  

 

Po dokonaniu rejestracji uczestnik otrzyma wiadomość potwierdzającą przyjęcie 

zgłoszenia zawierającą dostęp do elektronicznej listy lektur oraz materiału, które określa załącznik 

nr 1 do Regulaminu. Uczestnik otrzyma również nadany mu w celu zanonimizowania danych 

osobowych kod, za pomocą którego będzie mógł sprawdzić, czy znajduje się na liście 

zarejestrowanych, a także sprawdzić wyniki pierwszego etapu Konkursu.  

 

Organizator roześle w dniu 4 marca 2024 roku zaproszenia do pierwszego etapu Konkursu 

do osób, które poprawnie zarejestrowały się za pomocą zgłoszenia elektronicznego z prośbą 

o potwierdzenie swojego uczestnictwa w eliminacjach okręgowych (wszelkie uwagi dotyczące 

listy uczestników należy zgłaszać w terminie trzech dni od tej daty; po tym terminie na listę 

uczestników nie będą nanoszone żadne zmiany). Brak odpowiedzi potwierdzającej na zaproszenie 

oznacza rezygnację z udziału w Konkursie.  

 

Wyniki pierwszego etapu Konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej Organizatora 

w terminie do dnia 18 marca 2024 roku. W celu umożliwienia weryfikacji wyników zostaną one 

oznaczone kodami przydzielonymi uczestnikom na etapie zgłoszeń elektronicznych. 

 

Organizator roześle do dnia 22 marca 2024 roku zaproszenia osobom, które 

zakwalifikowały się do etapu drugiego z prośbą o potwierdzenie swojego uczestnictwa w finale 

Konkursu (wszelkie uwagi dotyczące listy uczestników należy zgłaszać w terminie 3 dni od tej 

daty; po tym terminie na listę uczestników nie będą nanoszone żadne zmiany). Podobnie jak w 

przypadku etapu pierwszego brak odpowiedzi potwierdzającej na zaproszenie oznacza rezygnację 

z udziału w Konkursie.  

 
Terminy przeprowadzenia XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim  

 

Etap pierwszy – eliminacje okręgowe, odbędzie się w dniu 8 marca 2024 roku o godzinie 

12.00. Będzie on polegał na rozwiązaniu testu pisemnego za pośrednictwem MS Office (100 pytań  

w czasie 60 minut) oraz odpowiedzi na jedno pytanie opisowe. 
 

Etap drugi – dwudniowy finał Konkursu, przeprowadzony w Krakowie w dniach  

11–12 kwietnia 2024 roku: 
 

1) dzień pierwszy – 11 kwietnia 2024 roku:  

– finałowy test pisemny (100 pytań w czasie 60 minut) o godzinie 11.00 i jedno pytanie 

opisowe; godzina 16.00,  



– eliminacje ustne (dogrywka) dla osób, które uzyskały w finałowym teście pisemnym  

tę samą liczbę punktów. Do dogrywki przystępują uczestnicy, którzy zdobyli tę samą 

liczbę punktów z testu pisemnego i pytania opisowego, o których mowa w tiret 

pierwsze. Celem dogrywki jest ustalenie kolejności uczestników na liście laureatów; 

2) dzień drugi – 12 kwietnia 2024 roku o godzinie 12.00, uroczyste ogłoszenie wyników, 

gala finałowa i zamknięcie Konkursu. 

 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany godzin poszczególnych etapów Konkursu.  

W takim przypadku zmiana ta zostanie niezwłocznie ogłoszona na stronie internetowej 

Organizatora. Miejsca przeprowadzenia poszczególnych etapów Konkursu zostaną ogłoszone na 

stronie internetowej Organizatora nie później niż do dnia 29 lutego 2024 roku.  

 

Wszystkie działania związane z organizacją Konkursu obejmują zachowanie zasady 

poufności informacji przez Radę Naukową Konkursu, Przewodniczącego Rady Naukowej 

Konkursu, Komisje Konkursowe oraz Sekretarza Konkursu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Regulaminu szczegółowego XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

 

Komunikat Przewodniczącego Rady Naukowej Konkursu w sprawie sposobu kodowania prac 

uczestników XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

Po weryfikacji tożsamości uczestników, na podstawie ustalenia zgodności danych 

okazanego dokumentu potwierdzającego tożsamość z otrzymaną od Sekretarza Konkursu listą 

uczestników Konkursu, każdy uczestnik zajmie miejsce w przygotowanej na potrzeby 

przeprowadzenia testu sali. Przed uczestnikiem znajdować się będzie zakodowany zestaw 

konkursowy. 

 

Pod pojęciem zestaw konkursowy rozumie się następujące elementy:  

– „dużą” kopertę, 

– „małą” kopertę z umieszczoną w niej kartką, na której uczestnik wpisuje swoje imię  

i nazwisko, 

– arkusz z pytaniami,  

– kartę odpowiedzi. 

 

Każdy z elementów zestawu będzie posiadał indywidualny kod, za pomocą którego 

możliwe będzie ustalenie danych uczestnika wypełniającego test po sprawdzeniu odpowiedzi  

i określeniu liczby punktów przez Komisję Konkursową. Przez poprawne zakodowanie zestawów 

konkursowych rozumie się podanie swoich danych – imienia i nazwiska oraz przydzielonego  

w procesie zgłoszeń kodu określonego indywidualnie dla każdego uczestnika przez  

Organizatora – na kartce stanowiącej integralną część „małej” koperty. Każdy uczestnik musi 

niezwłocznie wpisać swoje imię i nazwisko oraz kod, następnie tak wypełnioną kartkę umieścić  

w „małej” kopercie i ją zakleić. Wszystkie elementy zestawu konkursowego po zakończeniu 

wypełniania testu uczestnik Konkursu zobowiązany jest umieścić ponownie w dużej kopercie. 

 

Kody umożliwiające kodowanie, znajdujące się na zestawach konkursowych, będą składać 

się z następujących elementów: symbol numeryczny przypisany do miejsca, w którym odbywają 

się eliminacje oraz numer porządkowy uczestnika. 

 

Niezastosowanie się uczestnika Konkursu do opisanego sposobu kodowania zestawów 

testowych grozi dyskwalifikacją. 

 

Wszystkie działania związane z organizacją Konkursu obejmują zachowanie zasady 

poufności informacji przez Radę Naukową Konkursu, Przewodniczącego Rady Naukowej 

Konkursu, Komisje Konkursowe oraz Sekretarza Konkursu.  

 

 


	Zarz.99 - w spr. XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o UJ
	Zarz.99 - zał. - Regulamin XXVIII edycji Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim

